
UCHWAŁA NR 378/1750/2023 
ZARZĄDU POWIATU TARNOGÓRSKIEGO

z dnia 30 października 2023 r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu 
Tarnogórskiego w latach 2024 - 2026 w zakresie pomocy społecznej polegającego na zapewnieniu 

całodobowego, okresowego pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąż}'

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.”), w związku z art. 4 ust. 1 pkt I, 
art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 11 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz uchwały nr XLlX/424/2022 Rady Powiatu 
Tarnogórskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Powiatu 
Tarnogórskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok

Zarząd Powiatu 
uchwala:

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Tarnogórskiego w latach 
2024 - 2026 w zakresie pomocy społecznej, polegającego na zapewnieniu całodobowego, okresowego pobytu 
w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, o treści stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Na realizację zadania publicznego wyłonionego w konkursie Zarząd Powiatu Tarnogórskiego 
przeznacza kwotę 131 500.00 złotych (słownie: sto trzydzieści jeden tysięcy pięćset złotych).

§ 3. Zlecenie realizacji zadania publicznego wyłonionemu w drodze konkursu oferentowi 
nastąpi w formie powierzenia realizacji zadania publicznego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Stanisławowi Torbusowi - Członkowi Zarządu Powiatu 
Tarnogórskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

” Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w Dz.U. z 2023 r. poz. 572 

Id: 57243CE0-BD62-4307-8D16-E49B3B6122C9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 378/1750/2023

Zarządu Powiatu Tarnogórskiego 

z dnia 30 października 2023 r.

OGŁOSZENIE
OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU 

TARNOGÓRSKIEGO W LATACH 2024 - 2026 Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ
POLEGAJĄCEGO NA ZAPEWNIENIU CAŁODOBOWEGO, OKRESOWEGO POBYTU W DOMU 

DLA MATEK Z MAŁOLETNIMI DZIEĆMI I KOBIET W CIĄŻY

Nr 
rozdziału

Tytuł rozdziału Opis

1 Rodzaj zadania 1. Przedmiotem konkursu jest wyłonienie oferty, powierzenie i udzielenie dotacji 
na realizację zadania publicznego Powiatu Tarnogórskiego w latach 2024 - 2026
w zakresie pomocy społecznej polegającego na zapewnieniu całodobowego, 
okresowego pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 
spełniającego standardy określone w rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 17 stycznia 2022 r. w sprawie domów dla matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży (Dz.U. z 2022 r., poz. 150).
2. Zlecenie realizacji zadania publicznego nastąpi w formie powierzenia.
3. Działania w ramach konkursu polegającego na zapewnieniu całodobowego, 
okresowego pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży:
1) zapewnienie całodobowego, okresowego pobytu dla dwóch osób, o których mowa 
w § 2 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 17 stycznia 2022 roku
w sprawie domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży,
2) wsparcie specjalistyczne mające na celu przezwyciężenie sytuacji kryzysowej, która 
była przyczyną skierowania do domu.
4. Zadanie publiczne jest realizowane na rzecz mieszkańców Powiatu Tarnogórskiego.
5. Zleceniodawca zastrzega sobie prawo zwiększenia ilości osób kierowanych do 
domu w stosunku do ilości osób określonych w ogłoszeniu.
6. Zwiększenie ilości osób kierowanych do domu będzie możliwe do wysokości 
dotacji.
7. W ofercie realizacji zadania konkursowego Oferent zobowiązany jest przedstawić 
szczegółowo, adekwatny do zakresu i formy realizowanego zadania publicznego, 
sposób zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno- 
komunikacyjnej osobom ze szczególnymi potrzebami.
8. Wszystkie działania w ramach wskazanego w ofercie zadania publicznego powinny 
być zaprojektowane i realizowane przez Oferenta w taki sposób, aby nie wykluczały 
z uczestnictwa w nim ww. osób.
9. W trakcie realizacji zadania konkursowego, polegającego na zapewnieniu 
całodobowego, okresowego pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży, poprzez stosowanie uniwersalnego projektowania lub racjonalnych 
usprawnień, podmiot uprawniony zobowiązany jest do zapewnienia dostępności 
architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej w takim stopniu, jaki 
jest możliwy, wykonalny i uzasadniony w stosunku do zakresu rzeczowego zadania 
konkursowego przy uwzględnieniu minimalnych wymagań określonych w ustawie z 
19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (tj. 
Dz.U. z 2022 r.. poz. 2240).
10. W indywidualnym przypadku, jeżeli podmiot uprawniony nie jest w stanie, 
w szczególności ze względów technicznych lub prawnych, zapewnić dostępności 
architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej. obowiązany jest zapewnić takiej 
osobie dostęp alternatywny polegający w szczególności na zapewnieniu wsparcia innej 
osoby lub zapewnieniu wsparcia technicznego, w tym z wykorzystaniem 
nowoczesnych technologii, lub wprowadzeniu takiej organizacji podmiotu 
uprawnionego, która umożliwi realizację potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w 
niezbędnym zakresie dla tych osób.

Id: 57243CE0-BD62-4307-8D16-E49B3B6122C9. Uchwalony Strona 1



II Podmioty 
uprawnione

1. Konkurs adresowany jest do organizacji pozarządowych oraz do podmiotów, 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku, które prowadzą działalność statutową 
związaną z zadaniami objętymi konkursem.
2. 0 powierzenie realizacji zadania publicznego nie może ubiegać się organizacja 
pozarządowa, która w okresie dwóch lat poprzedzających przystąpienie 
do ogłaszanego konkursu ofert nie rozliczyła się z dotacji przyznanej na wykonanie 
zadania publicznego lub wykorzystała dotację niezgodnie z celem jej przyznania.

III Wysokość 
środków 
publicznych 
przeznaczonych 
na realizację 
zadania

1. Na realizację zadania publicznego Zarząd Powiatu Tarnogórskiego przeznacza 
kwotę 131 500.00 zł., w tym:
1) na rok 2024 - 36 600,00 zł (słownie: trzydzieści sześć tysięcy sześćset złotych),
2) na rok 2025 - 43 800,00 zł (słownie: czterdzieści trzy' tysiące osiemset złotych),
3) na rok 2026-51 100.00 zł (słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy sto złotych).
2. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji w oczekiwanej 
wysokości.
3. Za okres, w którym Powiat Tamogórski nie skieruje do domu dla matek 
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży', dotacja nie będzie wypłacana.

IV Termin i 
warunki 
składania 
ofert

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu polegającego na zapewnieniu całodobowego, 
okresowego pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest 
złożenie oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzenie Przewodniczącego 
Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie 
wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych 
oraz wzorów' sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057).
2.0ferty należy składać w kopercie z dopiskiem:
„Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Powiatu 
Tarnogórskiego w latach 2024- 2026 w zakresie pomocy społecznej polegającego 
na zapewnieniu całodobowego, okresowego pobytu w domu dla matek 
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży” w Kancelarii Starostwa Powiatowego 
w Tarnowskich Górach ul. Karłuszowiec 5 (parter), 42-600 Tarnowskie Góry 
w terminie do 24 listopada 2023 roku do godz. 14.00,
3.Oferty, które zostaną złożone po terminie określonym w ust. 2 nie będą 
rozpatrywane (decyduje data wpływu do Kancelarii Starostwa Powiatowego 
w Tarnowskich Górach, również w przypadku przesyłek pocztowych).
4.Oferta powinna być wypełniona czytelnie, a podane informacje winny umożliwić 
ocenę zadania zgodnie z kryteriami oceny zgodnie z rozdziałem V pkt. 4.
5.0ferent może złożyć tylko jedną ofertę.
W przypadku, gdy ten sam podmiot złoży do jednej edycji konkursu więcej niż jedną 
ofertę do procedury zostanie dopuszczona jedna oferta z najniższym numerem 
nadanym w' Kancelarii Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.
6. Wszelkich informacji dotyczących konkursu ofert udziela pracownik Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach. Kierownik Działu Profilaktyki 
i Wsparcia Środowiskowego pod numerem telefonu 32 381 84 74.

V Tryb i kryteria 
stosowane przy 
wyborze ofert 
oraz termin 
dokonania 
wyboru ofert

1 .Oferty podlegają ocenie.
2.Ocena ofert obejmuje ocenę formalną oraz ocenę merytoryczną. Ocenie 
merytorycznej podlegają tylko te oferty, które pozytywnie przeszły ocenę formalną.
3. Przy ocenie oferty pod względem formalnym będzie brana pod uw'agę zgodność 
oferty z ogłoszeniem konkursowym oraz warunkami określonymi w ustawie o pomocy 
społecznej i rozporządzeniu w sprawie domów dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży .
4. Przy rozpatrywaniu ofert:
1) ocenia się możliwość realizacji zadania publicznego przez podmiot 0-5 pkt.
2) ocenia się przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania, w'tym 
w' odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania 0-5 pkt.
3) ocenia się proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale 
których podmiot będzie realizował zadanie 0-5 pkt.
4) uwzględnia się analizę i ocenę realizacji zadań publicznych zleconych w latach 
poprzednich, w zakresie rzetelności, terminowości oraz sposobu rozliczenia 
otrzymanych środków w dziedzinie pomocy społecznej 0-5 pkt.
Łącznie Oferent może uzyskać 20 pkt.
5. Decyzję o wyborze oferty i o powierzeniu realizacji zadania podejmuje Zarząd 
Powiatu Tarnogórskiego w formie uchwały, po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Konkursowej.

Id: 57243CEO-BD62-4307-8D16-E49B3B6122C9. Uchwalony Strona 2



6. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w terminie do 30 dni od ostatniego dnia 
przyjmowania ofert. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin rozstrzygnięcia 
może być dłuższy niż 30 dni.
7. Ogłaszający konkurs zastrzega sobie prawo wezwania oferentów' do przedstawienia 
dodatkowych dokumentów.
8. Informacja dotycząca rozstrzygnięcia konkursu polegającego na zapewnieniu 
całodobowego, okresowego pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego oraz na stronie internetowej .www.powiat.tarnogorski.pl

VI Zasady 
przyznawania 
dotacji

1. Zlecenie realizacji zadania nastąpi w formie powierzenia realizacji zadania.
2. Kwota dotacji przysługuje za faktyczne wykonanie zadania i zostanie obliczona jako 
iloczyn liczby osób przebywających w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży, kosztu jednego dnia pobytu oraz liczby dni pobytu w danym miesiącu.
3. Dotacja przekazywana będzie do 15 dnia następnego miesiąca, w którym wykazano 
zakwaterowanie.

VII Terminy i 
warunki 
realizacji zadań

1. Termin realizacji zadania ustala się od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 
2026 r.
2. Zadanie będzie realizowane do 100 km od miasta Tarnowskie Góry.
3. Oferent może odstąpić od zawarcia umowy w' przypadku przyznania dotacji 
finansowej niższej niż oczekiwana w ofercie.
4. W przypadku odstąpienia od zawarcia umowy, Oferent ma obowiązek powiadomić 
pisemnie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach o swojej 
decyzji.
5. Wszelkie zmiany merytoryczne wynikłe w trakcie realizacji zadania powinny być 
zgłaszane na bieżąco pisemnie do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Tarnowskich Górach w formie prośby o akceptację.
6. Zadanie winno być zrealizowane z najwyższą starannością, zgodnie z podpisaną 
umową oraz obowiązującymi standardami i przepisami.
7. Zleceniobiorca zobowiązany jest do składania sprawozdań zgodnie z zapisami 
zawartymi w umowie, wg wzoru określonego w załączniki nr 5 do rozporządzenia 
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 
2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji 
zadań publicznych oraz wzorów' sprawozdań z wykonania tych zadań.

VIII Realizacja przez 
Powiat 
Tarnogórski 
zadań 
publicznych tego 
samego rodzaju 
w roku 
ogłoszenia 
otwartego 
konkursu ofert 
i w roku 
poprzednim, ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
wysokości 
przekazanych 
dotacji

W 2023 i 2022 roku Zarząd Powiatu Tarnogórskiego nie ogłosił otwartego konkursu 
ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Tarnogórskiego na prowadzenie domu 
dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.
Informacja o zrealizowanych w roku ogłoszenia konkursu i poprzednim zadaniach tego 
samego rodzaju ze szczególnym uwzględnieniem wysokości przekazanych dotacji: 
2023 rok- zapewnienie miejsc całodobowego, okresowego pobytu matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży przez Diecezjalny Dom Matki i Dziecka z siedzibą 
w Sosnowcu przy ulicy Gabrieli Zapolskiej 2 - plan dotacji to kwota 25 003,00 zł. 
przekazana dotacja to kwota 685.00 zł.
2022 rok- zapewnienie miejsc całodobowego, okresowego pobytu matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży' przez Diecezjalny Dom Matki i Dziecka z siedzibą w 
Sosnowcu przy ulicy Gabrieli Zapolskiej 2- plan dotacji to kwota 23 105,00 zł. 
przekazana dotacja - 0 zł.

Krystyna Kosmala

PRZEWODNICZĄC
DII POWIAT

Id: 57243CE0-BD62-4307-8D16-E49B3B6122C9. Uchwalony Strona 3


